
 
1 

D.R.A. n. __________ 
Decreto di annullamento del DRA n. 679/2024 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
 
 

Regione Siciliana  

Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

Il Dirigente dell’Area Affari Legali e Contenzioso 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.Lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge del 5 maggio 2009, n. 42 e le successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO l’art. 11 della Legge regionale del 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale, a decorrere dall’1 
gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 e 
le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 dell’1 giugno 2022 con il quale è 
stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 
3, della legge regionale n. 3/2016; 

VISTA la legge regionale 16 Gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge regionale 16 Gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2024-2026”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il documento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale, il perimetro sanitario ed il piano degli 
indicatori per il triennio 2024-2026; 

VISTO l'art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21/2014, e s.m.i., in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa e l’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013; 

VISTO l’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, e s.m.i., recante “Disposizioni sui pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 
dell’8 agosto 2023, è stato conferito all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, per la durata di anni due, 
l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’energia dell’Assessorato 
regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTO il D.D.G. n. 1869 del 9/11/2023 di approvazione del contratto individuale di lavoro sottoscritto tra 
il Dirigente Generale ing. Calogero Giuseppe Burgio e il dott. avv. Vincenzo Cusimano, con il 
quale a quest’ultimo è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area affari legali e contenzioso 
di questo Dipartimento regionale dell’energia; 

VISTO il D.D.G. n. 1999 del 20/11/2023 di delega ai dirigenti di Aree e Servizi alla gestione dei capitoli 
di entrata e di spesa della Rubrica 3 del Dipartimento Regionale dell’Energia a firma del 
Dirigente generale ing. Calogero Giuseppe Burgio; 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
872 del 29/004/2024



 
2 

VISTO il D.R.A. n. 268 del 12/02/2024 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 394,68 
sul capitolo 254504 in favore dell’avvocato Massimiliano Mangano codice fiscale 
MNGMSM63H24G273X, per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il D.R.A. n. 679 del 26/03/2024 con il quale la somma di € 394,68, impegnata con il DRA n. 268 
del 12/02/2024 sul capitolo 254504 in favore dell’avvocato Massimiliano Mangano codice fiscale 
MNGMSM63H24G273X, è stata ritenuta esigibile e liquidabile; 

CONSIDERATO che il citato D.R.A. n. 268/2024, munito di rilievo, risulta annullato sulla piattaforma 
S.Co.Re. e, di conseguenza, non è possibile emettere il relativo mandato; 

VISTO il D.R.A. n. 829 del 17/04/2024 con il quale è stato annullato il DRA 268/2024 e contestualmente 

ridotto l’impegno n. 3 di € 394,68; 

CONSIDERATO che anche il citato D.R.A. n. 679/2024 di liquidazione, è stato annullato sulla piattaforma 
S.Co.Re., e, di conseguenza, non è possibile emettere il relativo titolo di spesa; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere ad annullare formalmente il citato D.R.A. n. 679/2024, 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, il D.R.A. n. 679 
del 26/03/2024 è annullato. 

Art. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. n. 33/2013, nonché dell’art. 
68, comma 5, della l.r. 21/2014, e s.m., sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale dell’energia, 
e sarà trasmesso per la registrazione alla competente Ragioneria centrale, ai sensi dell’art. 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 
 

Palermo addì__________ 

Il Dirigente dell’Area 
avv. Vincenzo Cusimano 

Il Funzionario direttivo 
titolare di P.O. e prof.le 
dott. Maurizio Ingoglia 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
29/04/2024


		2024-04-26T12:10:07+0200
	VINCENZO CUSIMANO


		2024-04-26T12:39:46+0200
	MAURIZIO INGOGLIA




